
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 31» ГОРОДА КИРОВА 

 

ПРИКАЗ 

08.12.2023 № 229-ОД 

г. Киров обл. 

О назначении ответственного за реализацию мероприятий  

по противодействию коррупции 
 

В целях реализации Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», во исполнении  Постановления главы города Кирова от 13.02.2014 № 15-02-05, в 

целях совершенствования работы по противодействию коррупции и исключения 

неправомерных действий работниками образовательного учреждения, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МКДОУ № 31 Холманских Эльвиру Радифовну, старшего воспитателя. 

2. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию 

антикоррупционной политики в МКДОУ. 

3. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

в  МКДОУ № 31 вменить в обязанности: 

3.1. участие в разработке локальных актов, направленных на реализацию мер по 

предупреждению коррупции; 

3.2. проведение контрольных мероприятий по выявлению коррупционных правонарушений 

работниками МКДОУ № 31; 

3.3. прием сообщений и ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками МКДОУ № 31; 

3.4. прием и организация рассмотрения сообщений о возникновении конфликта интересов, 

подготовка соответствующих заключений; 

3.5. проведение разъяснительных мероприятий по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции; 

3.6. проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка отчетных 

материалов. 

4. Провести с работниками МКДОУ № 31 совещание по вопросам: 

- административной ответственности за нарушение законодательства РФ об образовании в 

области прав и свобод воспитанников; 

- разъяснения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии  

коррупции». 

5. Обязать сотрудников уведомлять руководителя, органы государственной власти обо всех 

случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений. 

6. Не допускать любые мероприятия по принудительному сбору денежных средств в МКДОУ. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

С приказом ознакомлена:  

 

Старший воспитатель 
(должность) 

____________                                                                                                                         

(дата) 
______________ 

(подпись) 
Холманских Э. Р. 
(расшифровка подписи)  



\\ 


		2023-12-26T14:40:17+0300
	Царегородцева Анна Николаевна
	Я согласен с утверждениями данного документа, что и подтверждаю подписью




